CNE

1934/2024 - 90 ANOS DE ESCUTISMO NA ILHA DE S. MIGUEL
1975/2020 - 45 ANOS DA CONSTITUIÇÃO DO NÚCLEO DE S. MIGUEL

 Associação Educativa de Juventude, fundada em 1923 - Instituição de Utilidade Pública - Diário da República, II Série, nº 177/83, de 3 de Agosto - Contr. nº 500 972 052

Corpo Nacional de Escutas
Escutismo Católico Português

MESA DO CONSELHO DE NÚCLEO DE S. MIGUEL
Apartado 345 – 9501-904 PONTA DELGADA – Tel. 296 284 158 – www.cne-jnsm.com – mcn.saomiguel@escutismo.pt

CIRCULAR N.º 3/2024-MCn

De: Mesa do Conselho de Núcleo de S. Miguel

Para: Chefias de Agrupamento

Ponta Delgada, 1 de Outubro de 2024

Assunto: Conselho de Núcleo — pedido de propostas para deliberação

A Mesa do Conselho de Núcleo, com o aproximar da data de realização dessa

assembleia — 23 de novembro —, relembra que têm assento, nos termos do n.º 2

do artigo 52.º do Regulamento Geral do C.N.E., todos os dirigentes, noviços a

dirigentes e caminheiros/companheiros, constantes do último censo e das

atualizações posteriores, até 15 dias antes da sua realização.

Nestes termos e de acordo com o n.º 4 do mesmo artigo solicita-se, caso as hajam,

o envio de propostas para deliberação até ao próximo dia 22 de outubro afim das

mesmas serem enviadas aos agrupamentos com a respetiva convocatória.

Por impossibilidade de agenda do agrupamento 1033 - Furnas, informa-se que o

próximo Conselho de Núcleo realizar-se-á na freguesia de Água d’Alto e, o de

março de 2025, na freguesia das Furnas.

Com as mais cordiais saudações escutistas, creiam-me

SEMPRE ALERTA PARA SERVIR

O Presidente da Mesa do Conselho de Núcleo

Pedro Paulo Viveiros Câmara